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C I N E M A

سینما 10

 دفاع از سخنرانی 
ضد صهیونیستی 

گر یهودی هالیوود ازجمله  بیش از 1۵0سینما
فیلم  اسکار  برنده  بازیگر  فینیکس،  کین  وا
را از صحبت های  »جـــوکـــر« حــمــایــت خـــود 
گلیزر در مــراســم اســکــار در تقبیح  جــانــاتــان 
کنندگان  رژیم صهیونیستی اعلام کردند. امضا
ایـــن نــامــه ســرگــشــاده  نــوشــتــنــد: »از ایــن کــه 
گلیزر را نادرست  می بینند برخی از همکاران ما در صنعت سینما، اظهارات جاناتان 
گلیزر، فیلمساز  توصیف  و آن را محکوم می کنند، احساس نگرانی دارنـــد«.  جاناتان 
انگلیسی که امسال با فیلم »منطقه مورد علاقه« موفق به کسب اسکار بهترین فیلم 
بین المللی شد، در سخنرانی خود پس از کسب جایزه اسکار ۲0۲4 در حمایت از مردم 
فلسطین صحبت کرده بود و جان باختن انسان های بی گناه در غزه را محکوم کرده بود.  
کی از کارزار نظامی  در این نامه آمده است: »حملات آنها به گلیزر، حواس پرتی خطرنا
کنون بیش از 3۲هزار فلسطینی را در غزه کشته و  فزاینده رژیم صهیونیستی است که تا
صدها هزار نفر را در آستانه قحطی قرار داده است. ما برای همه کسانی که طی چند دهه 
در سرزمین های اشغالی جان خود را از دسنت داده اند، غمگین هستیم«. جنجال بر 

سر سخنرانی جاناتان گلیزر در مراسم اسکار ۲0۲4 هفته ها ادامه داشته است. / ایسنا

»ده سالگی« در جشنواره 
محیط زیستی فرانسه 

به  کارگردانی فاطمه جعفری  به  انیمیشن »ده سالگی« 
بخش مسابقه رسمی جشنواره رودررویی سینما و طبیعت 
یافت.   راه  فرانسه   )Rencontres Cinéma-Nature(
این پویانمایی در ادامه حضورهای بین المللی خود قرار 
ــرای علاقه مندان ایــن جشنواره  اســت امـــروز ســاعــت14 ب
به نمایش درآیـــد.  پویانمایی 1۸ دقیقه ای ده سالگی از 
تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که با شیوه استاپ موشن به تهیه کنندگی 
امور سینمایی کانون ساخته شده است.  جشنواره محیط زیستی فرانسه با انتخاب آثار سینمایی 
ــاره محیط زیست  داستانی، انیمیشن و مستند تجربی به مــرور فرهنگ ها و موضوع هایی درب
می پردازد. همچنین فیلم های منتخب، مخاطب را از مسیر پرتحرک روزمرگی خارج می کند تا یک 
خلاقیت سینمایی حساس، بدیع و شاعرانه را کشف کند.  هیأت داوران سی وچهارمین جشنواره 
که  Rencontres Cinéma-Nature فرانسه مجموعه ای از فیلم های مولف از سراسر جهان را 

بازتاب مضامینی چون وضعیت حیوانات، طبیعت و انسان را دارند، انتخاب کرده اند.  این جشنواره 
از همه مخاطبان خود دعوت کرده است تا به مدت سه روز برای تأمل در پیوند انسان و طبیعت  
 گرد هم بیایند.  سی وچهارمین جشنواره محیط زیستی Rencontres Cinéma-Nature از 17 تا 

19 فروردین 1403 )۵ تا 7 آوریل ۲0۲4( در کشور فرانسه برگزار می شود. / جام جم

مستند پرتره »احمد 
جبرئیل« در پایان تولید

ونـــشـــیـــب احــمــد  مــســتــنــد زنـــدگـــی پـــرفـــراز
بــرای  خلق  جبهه  فقید  کــل  دبــیــر  جبرئیل، 
آزادی فلسطین بــا عــنــوان »ابــو جــهــاد، پدر 
با  اختصاصی  مصاحبه ای  بــراســاس  جــهــاد« 
وایت فتح تولید  وی توسط بنیاد فرهنگی ر

 شده است. 
احــمــد جــبــرئــیــل، دبــیــرکــل جبهه خــلــق بــرای 
ــردی  ــبـ راهـ هــم پــیــمــان  فــلــســطــیــن،  آزادی 
ــران و ســوریــه، عضو بیشتر ائــتــاف هــای  ایـ
ویکرد سازش و مذاکره  فلسطینی و مخالف ر

ژیم صهیونیستی بوده است.  با ر
ژیـــــم صــهــیــونــیــســتــی یــکــی از  وی از نــظــر ر
ســرســخــت تــریــن دشـــمـــنـــان آن بـــه شــمــار 
مــی آمــده و بــه همین دلیل نیز بــارهــا بــرای 
ور وی تاش شده است. / جام جم ربودن و تر

سینمای جهان رویداد قاب 

خبر 

 نگاهی به فیلم 
»نویسنده مرده است« 

پایانی واقعی 
برای بازی نمایشی

اقــتــبــاس از نــمــایــش هــای مــهــم و 
بـــا ارزش ادبــیــات نمایشی، پیشینه ای طولانی در سینما دارد و 
نمایشنامه های مهم و مشهور بسیاری راه به پرده سینما یافته  اند. 
در این میان، آنچه برخی از این اقتباس ها را در زمــره آثــار مهم و 
مطرح سینمای جهان قرار داده، تسلط فیلمنامه نویس و کارگردان 
بر ابزارهای بیانی سینما و بعد، انتخاب درست قالب روایی و فرم 
بصری مناسب برای به تصویر کشیدن نمایشنامه مورد نظر بوده 
گی ها، اقتباس از نمایشنامه در  است. بدون در نظر گرفتن این ویژ
کردن متن نمایشنامه نخواهد بود.  سینما چیزی فراتر از مصور 
این نمایشنامه مصور هم به ویژه برای کسانی که قبلا اجرای موفق 
نمایشنامه را دیده باشند، جذابیت چندانی نخواهد داشت. به 
تعبیر دیگر، خلاقیت کارگردان در اقتباس سینمایی از نمایشنامه، 
می تواند ساختار بصری تازه و متفاوتی را در برابر مخاطبان سینما 
قرار دهد. نمایشنامه »نویسنده مرده است « نوشته آرش عباسی 
که پیش از این اجراهای صحنه ای موفقی هم داشته اســت، در 
اقتباس سینمایی شهاب حسینی با دو بازیگر آمریکایی همچنان 

ارزش های دراماتیک خود را حفظ کرده است .
ــردانــی دارد و یک  ــارگ ک کــه قصد  یــک بــازیــگــر ســرشــنــاس سینما 
نمایشنامه نویس که فیلمنامه ای برای او نوشته است در دیداری 
طولانی و دونفره، وارد بازی روانکاوانه پرتنشی برای کشف دنیاهای 
به ظاهر غیر قابل دسترس درون یکدیگر می شوند . در این میان، 
گر قدرت نمایی دو رکن اصلی خلق  مخاطب درام در واقع تماشا
یک اثر سینمایی در قالب کارگردان - بازیگر و نویسنده است . آنان 
با عبور از پوسته ظاهری ارتباطی کاری در دنیای سینما، نقبی هم 
به روابط شخصی آدم ها در پس پرده شهرتی دردسرساز می زنند؛ 
نگاهی عمیق به اتفاقی تکراری و شناخته شده برای اهالی سینما 
و نمایش که در واقــع دستمایه  ای است بــرای عبور از همه آنچه 
مناسبات ظاهری موجود در روابط بین انسان ها را شکل می دهد .
نمایشنامه نویس که قرار است نسخه نهایی فیلمنامه فیلم اول 
یک بازیگر زن سرشناس را در ملاقاتی به او تحویل دهد، برای اثبات 
گرفتن نقش اول فیلم وارد یک بازی  توانایی خود در بازیگری و 
احساسی با بازیگر- کارگردان می شود و این بازی دو طرفه آن قدر 
جدی می شود که سرنوشت این همکاری هنری را تحت الشعاع 

قرار می دهد.
 عباسی در این نمایش دو نفره که بیشترین تکیه اش بر دیالوگ 
در مکانی محدود است، یک ملاقات کاری معمولی را به موقعیتی 
بــرای به تصویر کشیدن تصویری از خود واقعی آدم هــا تبدیل 
که معمولا احساسات واقعی شان در پس  آدم هــایــی  می کند؛ 
ــرده ای از تــردیــد، ســوءظــن و خشونتی ســرکــوب شــده پنهان  پـ
است. شخصیت پردازی و طراحی خط سیر درام در نمایشنامه 
هم به گونه ای است که مخاطب را در نیمه دوم اثر به ناظری که 
گرفته، تبدیل می کند؛ آن هم در برابر یک  در مقام داوری قرار 
بازی نمایشی با پایانی واقعی. حالا شهاب حسینی در به تصویر 
کشیدن این نمایشنامه سعی کرده با ایجاد دو فضای متفاوت 
در سالن پذیرایی و تــراس، زمینه را بــرای ایجاد موقعیت های 
دراماتیک شناور بین تصویری عادی از یک همکاری هنری تا 
کشی عاطفی و درگیرکننده فراهم کند. او از فضاسازی های  کشا
تئاتری پرهیز کرده و بیشترین بار شخصیت پردازی را بر دوش 
کارگردان حواسش به بهره  گیری  گذاشته و در مقام  گفت وگوها 
برای  امکانی  ایجاد  و  فضاسازی  ــرای  ب سینما  قابلیت های  از 

تاثیرگذاری بیشتر بوده است. 
که در بــازی بازیگران و به ویژه  کنترل نشده ای  جــدای از اغــراق 
گر نقش بازیگر زن دیده می شود - که بیشتر مناسب اجراهای  ایفا
صحنه  ای است - شهاب حسینی در فضاسازی بصری اثر با انتخاب 
زوایا و قاب ها به ویژه در جاهایی که هر دو شخصیت به هم نزدیک 
می شوند، با ایجاد میزانسن های سینمایی قابلیت های دراماتیک 
اثر را تقویت می کند .  نویسنده مرده است تجربه ای نسبتا موفق 
در اقتباس سینمایی از آثار نمایشی با شخصیت های محدود 
ایــران اســت و می تواند نوید بخش تجربه های  در سینمای 

جدیدتر و جدی تر در این عرصه با مخاطبان پرتعداد باشد.

سید محمد سلیمانی   |  منتقد سینما
یادداشت

کران  گفت: این برنامه برای عید فطر ا تهیه کننده »70ســی« 
کران می شود، »گربه«  نخواهد شد. فیلمی که برای عید فطر ا
به تهیه کنندگی سعید خانی است و به هیچ کدام از فیلم های 

کران تعلق نگرفته است.  ما ا
سیدابراهیم عامریان با بیان این که فیلم 70سی برای عید فطر 
کران نخواهد شد، تصریح کرد: این تصمیم مدیران بوده که  ا
کران  به رغم آماده بودن فیلم و درخواست ما، آن را در عید فطر ا

کران می شود، فیلم سینمایی  نکنند. فیلمی که برای عید فطر ا
کنندگی سعید خانی اســت و بــه هــیــچ کــدام از  گربه بــه تهیه 
کران تعلق نگرفته است. فیلم گربه از قبل برای  فیلم های ما ا

کران عید فطر تعیین شده بود.  ا
کــران عیدفطر بودیم  تهیه کننده فسیل افــزود: ما متقاضی ا
کران  کران تعلق نگرفت. هنوز هم مشخص نشده ا اما به ما ا
کران  70سی به چه زمانی موکول شده است.  عامریان درباره ا

فیلم های مرد عینکی و تگزاس3 توضیح داد: ما سه فیلم آماده 
کران داریم اما به هیچ کدام از  داریم و برای هر سه هم آمادگی ا
کران تعلق نگرفته است. فیلم ها آماده شده اند  فیلم های ما ا
کــران ندارند اما به هیچ کدام بــرای عید فطر  و مشکلی بــرای ا
گربه به نویسندگی  کــران داده نشده اســت.  فیلم سینمایی  ا
خانی  سعید  تهیه کنندگی  و  تــقــی زاده  مصطفی  کارگردانی  و 

۲3مهر 1401 پروانه ساخت دریافت کرد. / ایرنا

»۷۰سی« عیدفطر 
کران نمی شود ا

 صدای هنرمندان باید آزادانه بیان شود

تیری فرمو، مدیر انستیتو لومیر و دبیر هنری جشنواره 
ــی دربــــاره ایــن کــه  ــت فیلم کــن در گــفــت وگــویــی بــا ورای
جشنواره فیلم برلین و مراسم اسکار به صحنه ای برای 
از ملت فلسطین و محکومیت  گران  حمایت سینما
بــرابــر جنایات غــزه بــدل شد  رژیـــم صهیونیستی در 
کــن چگونه  و پیشی بینی او دربـــاره جــشــنــواره فیلم 
است، گفت: »یک جشنواره از طریق فیلم هایی که به 
نمایش می گذارد و از طریق صدای هنرمندانی که باید 
کنند، همیشه یک صحنه  آزادانــه حرف خود را بیان 
سیاسی است. جشنواره فیلم کن هم از سال 1946 و 
پس از جنگ جهانی دوم همیشه چنین نگاهی به 
وضعیت سیاسی جهان داشته و هرگز از تابیدن نور 
بر فیلم هایی که وضعیت جهان را منعکس می کنند، 
دست برنداشته اســت. اصــولا ما یک جشنواره برای 
خدمت به هنرمندانی هستیم که همیشه در نهایت، 

جهان را در معرض نمایش قرار می دهند.
او درباره این که گاهی اوقات جشنواره کن تصمیماتی 
گرفته که از نظر سیاسی صحیح نبودند نیز گفت: کن 
که برگرفته از فرهنگ و  یک جشنواره فرانسوی است 
تاریخی است که ریشه های خاص خود را دارد. اساسا 
من به تنهایی هیچ تصمیمی نمی گیرم و غنای کن یک 
تیم و هیات مدیره ای است که سعی می کنند بهترین 

تصمیم را بگیرند.

او با اشاره به این موضوع که این رویداد هیچ تمایلی 
که از نظر تصمیمات سیاسی نادرست به نظر  نــدارد 
برسد به نقش رئیس جمهور این کشور در تصمیمات 
این جشنواره اشاره کرد و افزود: ریاست هیات مدیره 
جشنواره با رئیس جمهور است و او نقش زیــادی در 
از جشنواره  ایفا می کند. شاید یک دوره  تصمیمات 
کــه زنــدگــی نیز  کــن صلح آمیز نــبــود، همان گونه  فیلم 

چنین نیست اما ما هرگز به دنبال تحریک نیستیم.
کنش هنرمندان  مدیر انستیتو لومیر گرچه درباره وا
در مراسم فرش قرمز این جشنواره اظهارنظری نکرد 

کمتر اتــفــاق، حــادثــه و پیشامدی  ســال هــای اخــیــر 
توانسته تا این حد هنرمندانِ شرق و غرب را به شکلی 
متحد کنار همدیگر قرار دهد. جنگ غزه نقطه عطفی 
شده تا این بار مظلومیت و حق خواهی فلسطینی ها را 

هنرمندانی از اروپا و آمریکا فریاد بزنند.
از همان شروع جنگ و با شدت گرفتن جنایت های 
ــارزار  ک وارد  غربی  هنرمندانِ   صهیونیستی،  رژیــم 
از هر  و  از مــردم مظلوم فلسطین شدند  حمایت 
فرصتی جهت حمایت از مردم غزه استفاده کردند.

که در کشورهای غربی به ویژه  این در حالی است 
کردن بر  آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه صحبت 
ضد منافع صهیونیست ها بدون هزینه نخواهد بود 
که در پشت پرده  و سرمایه داران اسرائیلی زیادی 
رسانه ها و استودیوهای بزرگ فیلمسازی فعالیت 
می کنند صحبت علیه منافع رژیم صهیونیست را 
را درعرصه سینما هدف  آنها  آینده  و  برنمی تابند 

ترور قرار می دهند. 

 سینماگران شجاع در برابر قدرت رسانه ای 
موش های ترسو

ــه جــنــایــات رژیــم  ــ از آغـــاز طــوفــان الاقــصــی و در ادام
صــهــیــونــیــســتــی در غـــزه هــنــرمــنــدان 
گــاهــی از ایــن مــوضــوع که  ــادی بــا آ زیـ
صهیونیستی  رســانــه هــای  ســـوی  از 
هزینه های  تمام  می شوند،  بایکوت 
ممکن را به جــان خریدند تا صدای 
ــی مـــردم  ــوی ــق گ ــی و ح ــ ــواهـ ــ آزادی خـ
فلسطین باشند. پس از علنی شدن 
جـــنـــایـــت هـــای رژیــم صــهــیــونــیــســتــی 
ــد  ــردن هـــنـــرمـــنـــدان زیــــــادی تــــلاش ک
ــاشــنــد و به  ــزه ب ــ ــردم غ ــ ــدای مـ ــ ــا صـ تـ
روش های مختلفی حمایت  شان را از 

مردم این سرزمین نشان دادند.
ــایــــی کـــه حــمــلات زمــیــنــی  بــــرای نــمــونــه در روزهــ
گــرفــتــه بــود،  ــوار غـــزه شـــدت  صهیونیست ها در نـ
تلویزیون  و  سینما  مــطــرح  ســتــارگــان  از  شــمــاری 
آمریکا که در میان آنها ۵۵ ستاره سینمای هالیوود 
نامه ای خطاب به رئیس  نیز حضور داشتند، در 
ــوری جــنــگ و  جــمــهــور آمــریــکــا، خــواســتــار تــوقــف فـ

درگیری در نوار غزه شدند.

 از جورج کلونی تا مل گیبسون 

کیت  هنرمندان سرشناسی نظیر سوزان ساراندون، 
اســتــوارت،  کریستین  فینیکس،  کین  خوا بلانشت، 
ک، مــارک روفــالــو، جنینگ  ماهرشا علی، اسکار ایـــزا
تاتوم، اندرو گارفیلد و جسیکا چستن از جمله افرادی 
بودند که نامه انتقادی به رئیس جمهور آمریکا را امضا 
کردند. در این میان چهره های شناخته شده ای مثل 
کلونی به صراحت به انتقاد از  گیبسون و جــورج  مِل 
جنایت های صهیونیست ها در نوار غزه پرداختند و 
خواستار توقف فوری درگیری ها در این منطقه و کمک 

به انسان های بی گناه شدند.

گران فلسطینی  اما دربــاره انتخاب آثاری از سینما
در این دوره از جشنواره ابراز امیدواری کرد و گفت: 
در  فلسطینی  فیلمسازان  حضور  مانع  چیز  هیچ 
جشنواره هفتاد و هفتم نیست و فکر می کنم امروز 
کرات  گران خواستار پایان درگیری و آغاز مذا سینما

صلح در فلسطین هستند.

 غزه رمز وحدت سینماگران شرق و غرب

گران در روز قدس  که سینما اما با توجه به مواضعی 
گفت در  گرفتند، می توان  امسال و حتی پیش از آن 

 قطع همکاری با ساراندون و ملیسا باررا

کنون ۵ بار نامزد جایزه اسکار  سوزان ساراندون که تا
شــده و یک بــار آن را بــرده اســت، در گردهمایی های 
ــب آمـــریـــکـــا از جـــنـــایـــت هـــای رژیـــم  ــل مــخــتــلــف در ق
گفت و بیزاری خــودش را از این  صهیونیستی سخن 
برای  فعالیت ها  ایــن  هرچند  داد.  نشان  جنایت ها 
او بــدون هزینه نبود. ســارانــدون سال ۲014 با آژانس 
کــرد و پــس از  اســتــعــدادیــابــی )UTA( قــــرارداد امــضــا 
صهیونیست ها،  علیه  سخنرانی هایش  و  فعالیت ها 

این آژانس استعدادیابی قراردادش را با او لغو کرد.
شبیه همین اتفاق بــرای ملیسا بــاررا، بازیگر فیلم 
گرام خــود در حمایت  ــاررا در اینستا جیغ افــتــاد. ب
اسرائیل  و  کــرد  منتشر  پست هایی  فلسطین  از 
را مــرتــکــب »نــســل کــشــی« و »کــشــتــن بــی رحــمــانــه 
کــودکــان بی گناه به بهانه  فلسطینیان، مـــادران و 

نابودی حماس« خواند.
کــافــی بــود تــا ســازنــدگــان فیلم  همین حمایت ها 
کـــه از آن  ــی پــســت هــایــش  ــرخ ــل ب ــی ــاررا را بـــه دل ــ بـ
از فیلم  بــود،   به عنوان یهودستیزانه تفسیر شــده 

حذف کردند.

 طنین صدای فلسطین در 
اسکار 2024 

اوج این حمایت ها را در بزرگ ترین 
گـــردهـــمـــایـــی ســیــنــمــایــی جــهــان 
تعداد  اسکار دیدیم.  یعنی مراسم 
زیـــادی از بــازیــگــران و کــارگــردانــان و 
مراسم  ایــن  در  حاضر  فیلمسازان 
با نصب سنجاق سینه ای به قصد 
ــی و  ــمـ ــش بـــس دائـ ــ ــت از آت ــای ــم ح
حمایت از مردم غزه روی فرش قرمز 

مراسم اسکار ۲0۲4 حاضر شدند.
کــارگــردان   ، گلیزر در شــب مــراســم اســکــار جاناتان 
فیلم »منطقه مورد علاقه«، با خواندن بیانیه ای 
در حمایت از مــردم غزه در سخنرانی اسکار خود 
کتبر در جریان است مصداق  گفت:» آنچه از هفت ا
که از  بــارز و علنی برخورد فاشیستی اســت، چیزی 

جنگ جهانی تا کنون بی سابقه بوده است.«
کــارگــردان  کــن لـــوچ،  کــه بــا حمایت   صحبت هایی 
صاحب نام و باسابقه انگلیسی همراه شد. کن لوچ 
گلیزر و فعالیت های صلح طلبانه اش را ستایش کرد 
و گفت: »مطمئن هستم که او پیامدهای احتمالی 
این صحبت ها را درک کرده است، که او را همچنان 
کــارش  و  او  بـــرای  مــن  بنابراین  می کند،  شجاع تر 

احترام زیادی قائل هستم.«

 جشنواره برلین 
تحت تاثیر طرفداران فلسطین

، در جشنواره  مشابه همین اتفاقات، قبل تر از اسکار
برلین هم رخ داد. این جشنواره به شدت تحت تاثیر 
گرفت و  گروههای حامی فلسطین قرار  اعتراضات 

حاشیه های زیادی به بار آورد.
بــرلــیــن امــســال،  در مــراســم اختتامیه جــشــنــواره 
که برای فیلم »کنش  فیلمساز آمریکایی  بن راسل  
مستقیم« در بخش »بــرخــورد« برنده جایزه شد، 
بــرای همبستگی با مــردم فلسطین   با چفیه برای 
دریافت جایزه روی سن برلیناله رفت و گفت: »در 
برابر نسل کشی و بــرای آتش بس در همبستگی با 

همه رفقای مان می ایستیم.«
بــرای مستند »سرزمین دیگری  که  آدرا  هم  ــازل  ب
نیست« برنده جایزه مستند برلین شد و در حالی 
کــه جــایــزه را دریــافــت کـــرد،  گــفــت ، جــشــن گرفتن 
که هموطنانش در غزه قتل عام  بــرای او در حالی 
می شوند، بسیار دشوار است و از آلمان می خواهد 
به درخواست های سازمان ملل احترام بگذارد و 

ارسال سلاح به اسرائیل را متوقف کند.

، این بار از کن شنیده می شود صدای غزه پس از برلین و اسکار

دومینویسقوطصهیونیستها
درجشنوارهجهانی

هنرمندان بریتانیایی به میدان آمدند
اما حمایت هنرمندان تنها به هالیوود ختم نمی شود. بیش از ۲۰۰۰چهره 
هــنــری فرهنگی بریتانیا بــا امــضــای نــامــه ای ســرگــشــاده خــواســتــار توقف 
فــوری محاصره و بمباران غــزه توسط رژیــم صهیونیستی شدند. در میان 
دنس،  چارلز  سوینتون،  تیلدا  چــون  بازیگرانی  نامه  ایــن  امضاکنندگان 
استیو کوگان، میریام مارگولیز، پیتر مــولان، ماکسین پیک و خالد ابدالا 
جای داشتند. این در حالی است که برخی از سینماگران انگلیسی نیز این 
روزهــا حراجی برای حمایت مالی برای فلسطین در لندن برگزار کرده اند که 
با استقابل قابل توجهی روبــه رو شده است. موج حق خواهی ایجاد شده، 

هنرمندان بسیاری را ســراســر جهان بــه ویـــژه در کــشــورهــای غربی همراه 
ــت. ایــن نشان مــی دهــد، ایــن هنرمندان چشم های شان را روی  ــرده اس ک
حقیقت نبسته اند و از هر فرصتی بــرای رســانــه ای کــردن مظلومیت مردم 
آمریکا  فلسطین استفاده می کنند. شاید صاحب استودیوهای بــزرگ در 
را  تصورش  برلین،  مثل  مطرحی  جشنواره     و  اسکار  جایزه  برگزارکنندگان  و 
نمی کردند روزی صدای حق گویی و حق خواهی هنرمندان سرشناش سینما 
علیه جنایت های رژیم صهیونیستی بلند شود. رژیم صهیونیستی در این 
روزها،  تنهاتر و منزوی تر از همیشه، مایه نفرت هنرمندان در سراسر جهان 
شــده اســت. ایــن شاید درس  مهمی بــرای ســردمــداران رژیــم صهیونیستی 
باشد، این که شاید بتوان هر چیزی را در دنیا با پول خرید ولی نمی توان روی 

انسانیت و وجدان قیمت گذاشت و آن را خرید.

برش

وز قدس فراتر از کشورهای اسامی در  وز قدس امسال در دیدار با مسئولان نظام پیش بینی کرده بود، راهپیمایی ر  همان گونه که رهبر انقاب پیش از ر
ژیم غاصب صهیونیستی در  وز صدای آزادیخواهی مردم فلسطین را سر دادند و با توجه به جنایات ر جای جای جهان برگزار شد و طیف وسیعی از مردم در این ر
ژیم صهیونیستی  ویکرد سینماگران به موضوع غزه و جنایات ر وزها ر ی در منطقه شدند اما یکی از نکات قابل توجه در این ر غزه، خواهان آتش بس فور
ی اما درباره جنایت های صهیونیست ها قدم علم کرده اند تا در کنار مردم مظلوم  است. سینماگرانی که باتوجه به سیطره یهودیان در سینما و استودیوهای فیلمساز
فلسطین بایستند. این موج آزادیخواهی سینماگران که از ماه ها قبل آغاز شده بود و حتی پای آن به جشنواره های فیلم برلین و اسکار، دو کشور آلمان و آمریکا که 
ژیم صهیونیستی موضع نمی گرفتند را هم به مکانی برای  ویدادهای سینمایی که هیچ گاه در برابر ر ژیم صهیونیستی هستند، هم کشیده شد و این ر همواره در کنار ر
ی جشنواره فیلم کن، این ترس نیز از سوی غربیان ایجاد شده که این جشنواره هم  رساندن صدای مردم مظلوم فلسطین به جهانیان بدل کرد. حالا در آستانه برگزار
وز پیش از اعام رسمی فیلم های جشنواره  تحت تاثیر جنگ غزه به مکانی جدی برای صدای فلسطین بدل شود. این موضوع در حدی موجب نگرانی شده که تنها چند ر

وی این جشنواره سخن گفته است. ی این جشنواره درباره اتفاقات پیش ر ی فرمو، دبیر هنر هفتاد و هفتم، تیر

رژیم صهیونیستی 
در این روزها،  

تنهاتر و منزوی تر 
از همیشه، مایه 
نفرت هنرمندان 
در سراسر جهان 

شده است


